



# ŞANLIURFA BELEDİYESİ

*Mehmet Fevzi Yüçetepe*  
*Şanlıurfa Belediye Başkan Yardımcısı*

# Şanlıurfa'da Göç Olgusu





# Şanlıurfa'da Göç Olgusu

Şanlıurfa'daki göç olgusu ağırlıklı olarak Köyden Kente Göç eksenlidir. EKOSEP kapsamında yapılan saha araştırmasının bulguları Şanlıurfa'da göçle gelmiş nüfusun bölge illerinden farklı olarak ağırlıklı oranda kendi kırsalından olduğu, kırdaki sosyal örgüsünü kente taşıdığını ve yaşadığını ve bu kesimlerde güçlü bir sosyal kontrol mekanizmasının var olduğunu göstermektedir. Şanlıurfa'da var olan geleneksel hoşgörü ortamı ve kır-kent uzantısının geçmişten bu yana süren keskin varlığı ve bunun kentte yaşayan bütün kesimlerce kabullenilmişliği, bu nüfusun sorunlarına yaklaşımda Sosyal Belediyecilik açısından ve EKOSEP çalışmaları için uygun bir zemin oluşturmaktadır.



# Şanlıurfa'da EKOSEP

Ekosep kapsamındaki 4 Pilot Proje daha çok kırdan göç etmiş yoksul hanelerin yaşadığı iki büyük mahallede topluma dayalı ve katılımcılığı esas alan iki merkezde uygulanmıştır. Merkezlerin kurulduğu Süleymaniye ve Hayati Harrani mahallelerinde yaşayanlar çoğunlukla çok düşük ücret karşılığı, marjinal alanlarda, kayıt dışı, geçici ya da mevsimlik işlerde çalışılmakta; çocuklar da hane geçimine katkıda bulunmaları amacıyla çalıştırılmaktadır.



# Şanlıurfa'da EKOSEP

Mevcut Durum Tespiti için Ekosep Saha Araştırmalarından tek bir istatistik bile çok şey anlatacaktır;

## Şanlıurfa Kadın Nüfusun Okuryazarlığı

kadın nüfus	yaş grubu	okuma yazma bilmeyenlerin oranı
	06-15	12,3
	16-25	20,3
	26-35	31,8
	36-45	57,1
	46-55	66,5
	56-65	83,8
	65+	93,0



# EKOSEP Pilot Projeleri

1. Hayati Harrani Kadın Destek ve Eğitim Merkezi (KADEM)
2. Süleymaniye Mesleki Eğitim Merkezi (MEM)
3. Spor Sahaları ve Hayati Harrani Gençlik Merkezi
4. Mobil Sağlık Aracı



# Hayati Harrani Kadın Destek ve Eğitim Merkezi (KADEM)

KADEM Göç nedeniyle yoksulluk yaşanan semt olan Hayati Harrani'de 14000 m<sup>2</sup>'lik bir alana kurulmuştur.





# Hayati Harrani Kadın Destek ve Eğitim Merkezi (KADEM)

İnşaatı Nisan 2009'da tamamlanan Merkez Haziran 2009'da Faaliyete geçmiş ve bu tarihten beri 200'e yakın kadın düzenlenen tekstil, nakış, takı tasarım okuma-yazma gibi kurslardan yararlanmıştıır.







# Süleymaniye Mesleki Eğitim Merkezi (MEM)

MEM göç nedeniyle yoksulluğun yaşandığı bir başka semt olan Süleymaniye' de 4000 m<sup>2</sup>'lik bir alana kurulmuştur.





# Süleymaniye Mesleki Eğitim Merkezi (MEM)

İnşaatı Nisan 2009'da tamamlanan Merkez Haziran 2009'da Faaliyete geçmiş ve bu tarihten beri çok çeşitli hedef kitleden 250'e yakın kişi düzenlenen Tekstil, Çocuk Bakıcılığı, Bilgisayar, Bilgisayarlı Muhasebe, Web Tasarım, Grafik Tasarım, Anne Eğitimi ve Çocuk Psikolojisi gibi kurslardan yararlanmıştıır.





# Spor Sahaları ve Hayati Harrani Gençlik Merkezi

Hayati Harrani'de Kadın Destek Merkezi'nin yanında Gençlik Merkezi ve çok amaçlı bir salon bulunmaktadır. Ayrıca hem Süleymaniyê'de hem de Hayati Harrani'deki tesislerin yanında spor sahaları bulunmaktadır. Faaliyetlere katılım artarak devam etmektedir.







# Mobil Sağlık Aracı

Mevcut Sağlık aracına ek olarak Ekosep'le sağlanan mobil sağlık aracıyla bir yıl içinde 6712 kişiye ulaşılmıştır.





# EKOSEP Teknik Desteđi

Sıralamak gerekirse EKOSEP Teknik Desteđi'nin Kapasite Geliştirme Eđitimleri, Stratejik Plan, Göç'le ilgili çok deđerli bir Saha Araştırması, Kurumsal Çerçeve, Proje Geliştirme, Pilot Proje İşletim Planları gibi çok deđerli çıktıları oldu. Fakat en önemlisi tüm bu çabalar bizi Belediye olarak Sosyal Belediyecilikte bir adım daha ileriye götürerek Planlamamıza göç perspektifini ekledi. Örneđin yeni bitirdiđimiz Şanlıurfa Belediyesi Stratejik Planındaki Kadına Yönelik Hedeflerimiz şöyle;



# Stratejik Plan

## Hedefler:

- 1-** Her yıl Şanlıurfa da yaşayan ve göçten etkilenen yoksul kadınların yaşam kalitesini iyileştirmek.
- 2-** Kırdan kente göç eden yoksul kadınların aile ve kent yaşamına aktif olarak katılımını sağlamak.



# Stratejik Plan

- 3-** Her yıl kırdan kente göç eden kadınlara mesleki eğitimlerle istihdam imkanları sağlamak.
- 4-** Kentteki kadınların eğitim, destek ve rehberlik hizmetlerinden yararlanmasını sağlamak.



# Stratejik Plan

**5- 2 Yıl içinde 2 kadın destek merkezi açmak.**

**6- Her yıl kadın erkek eşitliğine yönelik faaliyetler düzenlemek.**





# Teşekkürler